UNEP/CBD/ICCP/2/1

Страница 2

UNEP/CBD/SBSTTA/6/L.

Page 1

	[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	CBD

	[image: image3.png]

	КОНВЕНЦИЯ О

БИОЛОГИЧЕСКОМ

РАЗНООБРАЗИИ

	Distr.

GENERAL

UNEP/CBD/ICCP/2/1

19 July 2001

RUSSIAN

ORIGINAL:  ENGLISH

МЕЖПРАВИТЕЛЬСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО

КАРТАХЕНСКОМУ ПРОТОКОЛУ ПО БИОБЕЗОПАСНОСТИ
Второе совещание
Найроби, 1-5 октября 2001 года

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Открытие совещания.

2. Организационные вопросы:

2.1.  Принятие повестки дня;

2.2. Организация работы.

3. Доклад Исполнительного секретаря о работе, проведенной в межсессионный период.

4. Вопросы, подлежащие рассмотрению Межправительственным комитетом по Картахенскому протоколу по биобезопасности на его втором совещании в рамках подготовки к первому совещанию Конференции Сторон Конвенции, действующей в качестве совещания Сторон Протокола, в соответствии с планом работы, утвержденным Конференцией Сторон на ее пятом совещании (приложение к решению V/1):

4.1.  Ответственность и возмещение (статья 27);

4.2.  Мониторинг и отчетность (статья 33);

4.3. Секретариат (статья 31);

4.4. Руководящие указания механизму финансирования (пункт 5 статьи 28, статья 22);

4.5. Правила процедуры совещаний Конференции Сторон Конвенции о биологическом разнообразии, действующей в качестве совещания Сторон Протокола (пункт 5 статьи 29);

4.6. Рассмотрение прочих вопросов, решение которых имеет важное значение для эффективного осуществления Протокола (например, пункта 4 статьи 29);

4.7. Разработка проекта предварительной повестки дня первого совещания Конференции Сторон Конвенции о биологическом разнообразии, действующей в качестве совещания Сторон Протокола;

4.8. Вопросы, оставшиеся после первого совещания МККП, которые подлежат дальнейшему рассмотрению:
4.8.1. Принятие решений (пункт 7 статьи 10);

4.8.2. Обмен информацией (статья 20);

4.8.3. Создание потенциала (статья 22, пункт 3 статьи 28);

4.8.4. Обработка, транспортировка, упаковка и идентификация (статья 18);

4.8.5. Соблюдение (статья 34).

5. Прочие вопросы.

6. Принятие доклада.

7. Закрытие совещания.

------

/…

/…

/…